
Financování garantované sítě sociálních služeb
2020-2024
15. 08. 2024 11:00

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace o částkách poskytnutých dotací v rámci financování garantované sítě
sociálních služeb za období 2020-2024 (k datu podání žádosti). Konkrétně požadoval za
jednotlivé roky:

výši dotace v rámci krajského přerozdělování státní podpory z Ministerstva práce a
sociálních věcí (dále jen „MPSV“) za konkrétní rok,
výši dotace v rámci přímé krajské podpory za konkrétní rok.

Pokud nastala vratka dotace, chtěl uvést její výši a skutečné čerpání finančních
prostředků. Dále požadoval v tabulce uvést tyto údaje:

název zařízení/sociální služby;
typ služby – domov seniorů/domov se zvláštním režimem apod.;
název a IČO poskytovatele;
kapacita služby, pro kterou byla dotace poskytnuta;
případně další identifikační údaje (právní subjekt poskytovatele, adresa atd.).

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli poskytl požadované údaje v příloze - tabulce excel. Bylo rovněž
vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, protože KÚ LK nemá k dispozici informace
o (1.) vratkách a o skutečném čerpání finančních prostředků v rámci rozdělování dotací z
rozpočtu MPSV a (2.) o jednotlivých vratkách a o skutečném čerpání finančních prostředků
jednotlivými poskytovateli služeb u dotací poskytnutých v rámci přímé krajské podpory, to vše
s výjimkou vratek od ukončených služeb, u kterých musela být dotace vyúčtována při ukončení
činnosti. U ostatních dotací vyúčtování teprve proběhne. 


